
 

 

 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 71η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2796/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1514749/7-12-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 7-12-2023. 
 

Θέμα 34ο  
Έγκριση πρακτικού Ι του διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της παροχής υπηρεσιών με τίτλο: 
"Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Πειραιά" 
προεκτιμώμενης αμοιβής 60.000,00 ευρώ με ΦΠΑ, Κ.Α.Ε. 9775.07.020. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Βερελή Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. Παγωτέλη, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθ. 37419/13479/11-05-2018 Απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: 9ΑΑΟ7Λ7-ΚΣ3



 

 

 

 

Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β’ 1661/11-05-2018).  

2. Τον Ν.4146/2013 «Διαμόρφωση φιλικού Αναπτυξιακού Περιβάλλοντος για τις στρατηγικές 
και ιδιωτικές Επενδύσεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄90/18-4-2013). 

3. Τον Ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄261/17-12-2014). 

4. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καθώς και όλες οι εγκύκλιοι που έχουν εκδοθεί για την 
ερμηνεία του. 

5. Τον Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγείας». 

6. Τις κατά καιρούς εγκύκλιες διατάξεις περί εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων. 
7. Τη με αριθμ. 975872/4-8-2023 έγκριση διάθεσης πίστωσης 60.000,00€, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την εκτέλεση της παροχής του θέματος από τον 
προϋπολογισμό ιδίων πόρων της Περιφέρειας Αττικής με ΚΑΕ 9775.07.020. 

8. Τη με αρ. πρωτ. 2586/2023 (Συνεδρίαση 65η/14-11-2023) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκαν α) η διενέργεια διαδικασίας 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης κατά το άρθρο 32 παρ. 2 
περ. γ του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για την παροχή 
υπηρεσιών του θέματος, β) τα συμβατικά τεύχη (πλην διακήρυξης), γ) οι όροι της 
πρόσκλησης για τη διαδικασία διαπραγμάτευσης, δ) η συγκρότηση επιτροπής για τη 
διαδικασία του διαγωνισμού και ε) την εξουσιοδότηση στον Δ/ντη Τ.Ε. Π.Ε. Πειραιά και 
Νήσων για τη συνέχιση της διαδικασίας μέχρι την υπογραφή της σύμβασης. 

9. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1416890/17-11-2023 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιά 
& Νήσων με το απέστειλε σε τρεις (3) οικονομικούς φορείς την ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του αρ. 32 παρ. 2γ του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα για 
την επιλογή αναδόχου της παροχής υπηρεσιών σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης. 

10. Το με αρ. πρωτ. 1440780/22-11-2023 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιά & 
Νήσων περί διευκρινήσεων επί των δικαιολογητικών εγγράφων. 

11. Τις από 28-11-2023 και 29-11-2023 υποβληθείσες προσφορές των οικονομικών φορέων. 
12. Την από 30-11-2023 πρόσκληση της προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού προς τα μέλη 

για σύγκληση της επιτροπής διαγωνισμού, η οποία διαβιβάστηκε με το αρ. πρωτ. 
1478893/30-11-2023 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Ε. Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων. 

13. Το Πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού. 
14. Την από 07-12-2023 αίτηση του προέδρου της επιτροπής διαγωνισμού με την οποία 

υπέβαλε το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι του διαγωνισμού στη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & 
Νήσων. 

 
Ε Π Ε Ι Δ Η 

Με βάση το από 04-12-2023 Πρακτικό Ι, η επιτροπή διαγωνισμού εισηγείται: 
1. Την έγκριση του Πρακτικού Ι του διαγωνισμού με προσφυγή στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την ανάδειξη αναδόχου της παροχής 
υπηρεσιών με τίτλο: "Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Π.Ε. Πειραιά" προεκτιμώμενης αμοιβής 60.000,00 € με ΦΠΑ. 
 2. Την ανάθεση της σύμβασης στη μειοδότρια εταιρεία LM CONSTRUCTION AKTE, η οποία 
προσέφερε οικονομική προσφορά 44.198,00€ χωρίς ΦΠΑ, ήτοι ποσοστό έκπτωσης 8,65 %, 
ήτοι την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), 
σύμφωνα με την ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ, και καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στο διαγωνισμό. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

1. Την έγκριση του Πρακτικού Ι του διαγωνισμού με προσφυγή στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την ανάδειξη αναδόχου της παροχής 

ΑΔΑ: 9ΑΑΟ7Λ7-ΚΣ3



 

 

 

 

υπηρεσιών με τίτλο: "Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Π.Ε. Πειραιά" προεκτιμώμενης αμοιβής 60.000,00 € με ΦΠΑ. 
2. Την ανάθεση της σύμβασης στη μειοδότρια εταιρεία LM CONSTRUCTION AKTE, η οποία 
προσέφερε οικονομική προσφορά 44.198,00€ χωρίς ΦΠΑ, ήτοι ποσοστό έκπτωσης 8,65 %, 
ήτοι την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) 
σύμφωνα με την ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ, και καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στο  διαγωνισμό. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
        ομόφωνα  αποφασίζει 

 
1. Την έγκριση του Πρακτικού Ι του διαγωνισμού με προσφυγή στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την ανάδειξη αναδόχου της παροχής 
υπηρεσιών με τίτλο: "Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Π.Ε. Πειραιά" προεκτιμώμενης αμοιβής 60.000,00 € με ΦΠΑ. 
2. Την ανάθεση της σύμβασης στη μειοδότρια εταιρεία LM CONSTRUCTION AKTE, η οποία 
προσέφερε οικονομική προσφορά 44.198,00€ χωρίς ΦΠΑ, ήτοι ποσοστό έκπτωσης 8,65 %, 
ήτοι την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) 
σύμφωνα με την ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ, και καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στο  διαγωνισμό. 

 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βερελή Βασιλική και το αναπληρωματικό 

μέλος κ. Μπαλάφας Γεώργιος  απέχουν από την ψηφοφορία με την εξής παρατήρηση: 
«Θα έπρεπε να υπάρχει ανοικτός διαγωνισμός» 

➢ Το τακτικό  μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος  απέχει από την 
ψηφοφορία. 

➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βαλαβάνη Στυλιανή απέχει 
από την ψηφοφορία με την εξής παρατήρηση: «Πρόκειται για έργο απαραίτητο και με 
χαμηλό προϋπολογισμό. Ακολουθείται όμως η διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς να 
έχει τεκμηριωθεί η τήρηση των προς τούτο προϋποθέσεων. Με το υπόψη πρακτικό 
προτείνεται ως μειοδότρια η εταιρεία με έκπτωση μόλις 8,65%» 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την 
ψηφοφορία. 

 
 

 Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Βερελή Βασιλική 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Βαλαβάνη Στυλιανή 

 
 
 

ΑΔΑ: 9ΑΑΟ7Λ7-ΚΣ3


		2023-12-14T14:22:26+0200
	Athens




